
UCHWAŁA NR XX/230/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy 
Wolsztyn biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji  ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153  z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a  i 2   ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z  terenu Gminy 
Wolsztyn:  

1) 25,00 zł za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny; 

2) 25,00 zł za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym za każdą godzinę od zgłoszenia 
gotowości do wyjazdu w celu realizacji tych zadań (art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych); 

3) 10,00 zł  za udział  w szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą  godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych w kwocie 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Wolsztynie Nr LXIII/800/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie 
z dnia 27 marca  2024 roku: w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP 
z terenu gminy Wolsztyn biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu  lub 
ćwiczeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z  dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A01C98C-19AF-41D3-9D24-91A1ADB909CF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z  art. 15 ust. 1, 1a  i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż 

raz na 2 lata, właściwa rada gminy. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia   17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 

z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w 

art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na 

strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia Ekwiwalent pieniężny jest 

wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowane stawki odpowiednio za udział w działaniu ratowniczym i 

akcji ratowniczej oraz za udział w szkoleniu i ćwiczeniu, z uwagi na różny zakres oraz charakter 

wykonywanych czynności.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej 

wysokość ekwiwalentu dla członków OSP z terenu gminy Wolsztyn  z mocą obowiązującą od  

1 stycznia 2026 r.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A01C98C-19AF-41D3-9D24-91A1ADB909CF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/230/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


